
:ıíffeisen ĂNK Raiffeisen 
irovaná /‹Iı`enły BANK 

Banka inspirovaná klient): 

Smlouva o poskytování bankovních a dalsıch Služeb 

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 49240901, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2051, zastoupená: 
Zuzanou Kobrlovou, Relationship Manager Junior 
(dále jen ,,Banka“)

3 

Jméno a přijmení/název: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, 
IČ: 47311975 
Sídlo: Mrštíková 3 

46171 Liberec III 

(dále jen „Majitel úČtuKlient“) 

Zastoupen 
Jméno a příjmení: 
Rodné číslo: 
Trvalý pobyt: 

Zastoupen 
Jméno a příjmení: 
Rodné ćíslo: 
Trvalý pobyt: 

Ing. Pavel Šulc 

uzavírají tuto Smlouvu O poskytování bankovních a dalších služeb (dále jen ,,Smlouva“): 

ČI. I. Předmět Smlouvy 
1. Klient a Banka Se dohodli, že Banka bude Klientovi Za dále dohodnutých podmínek poskytovat či 

zprostředkuje služby sjednané vjednotlivých částech Smlouvy; Smlouva pak případně stanoví 
předpoklady, za kterých budou Banka a Klient uzavírat dohody O některých dalších Bankovních 
službách poskytovaných Bankou. 

2. Jednotlivé dílčí závazky sjednané včl. Il. a či. Ill. Smlouvy jsou navzájem závislé a podmíněné. 
Závazky Ztěchto ujednání nemohou trvat samostatně a nemohou být samostatné dotčeny 
jednostranným právním jednáním Banky nebo Klienta. Ukončit trvání těchto závazků ze Smlouvy 
je proto možné jen současně. 

3. Klient je srozuměn stím, že je oprávněn S Bankou prostřednictvím některých komunikačních 
prostředků, které mu budou dostupné na základě Smlouvy (např. služby přímého bankovnictví 
dle či. lll. Přímé bankovnictví), uzavírat dohody, na jejichž základě bude moci Bance přenechat 
Prostředky na určenou dobu a Banka mu bude povinna platit Z těchto Prostředků Sjednaný úrok. 
Na takovou dohodu Banky a Klienta se budou vztahovat Produktové podmínky k vedení účtů a 
vkladů a podmínky obsažené v Přehledu úrokových sazeb Raiffeisenbank a.S. (dále jen „Přehled 
úrokových saZeb“), nebude-li takovou dohodou výslovně stanoveno jinak. 

4. Za služby poskytované dle této Smlouvy je Klient povinen hradit Bance poplatky sjednané 
prostřednictvím Ceníku produktů a služeb pro fyzické Osoby podnikatele a právnické osoby (dále 
jen ,,Ceník“).

1 

.xx 

N
N
D

6 
ı» 

nn 

na 

ø~

F
Q 
nn 

=›~

ø 
-x‹



5. 

6. 

ČI. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

ČI. 

1. 

2. 

ČI. 

1. 

2. 

3. 

'Š2lÍz*n'ž*“°“ 

flanko inspirovaná klienty 

Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Raiffeisenbank a.s. (dále také jen 
,,VOP“), Technické podmínky a jejich prostřednictvím rovněž Informace ke lhůtám v platebním 
styku Raiffeisenbank a.s., dále Produktové podmínky kvedení účtů a vkladů, Produktové 
podmínky služeb přímého bankovnictví eKonto a účtů zřízených v eBance před 7. 7. 2008 (dále 
jen ,,Podmínky přímého bankovnictví“) a Ceník a Přehled úrokových sazeb, které blíže určují 
nebo doplňují její obsah. 
Za Produktové podmínky se považují rovněž podmínky sjednané mimo text Smlouvy i tehdy, 
jsou-li označeny jinak než jako Produktové podmínky (např. obchodní podmínky). Výše uvedené 
VOP, Technické podmínky, Ceník, Přehled úrokových sazeb a příslušné Produktové podmínky 
blíže určují a doplňují příslušné části obsahu Smlouvy, nestanoví-li Smlouva jinak. 
Pojmy uvedené v této Smlouvě velkým počátečním písmenem a zde nevysvětlené mají význam, 
který je jim přiřazen ve VOP či Technických podmínkách anebo i jiných Produktových 
podmínkách. 

Il. Bezny ucet 
Smluvní strany se dohodly, že Banka zřídí ode dne 4.1.2018 Klientovi běžný Účet č. 

ále jen ,,Učet“). 

Účet je veden v následujících měnách: 
CZK - Česká koruna, USD - Americký dolar, GBP - Britská libra, EUR - EURˇO, JPY - Japonský 
jen, CAD - Kanadský dolar, HUF - Maďarský forint, PLN - Polský zlotý, CHF - Svýcarský frank. 
Klient a Banka se dohodli, že Klient vloží na Účet při podpisu této Smlouvy počáteční vklad, 
ato nejméně v jedné ze zvolených měn, který je pro jednotlivé měny stanoven vCeníku. 
Nesplnění této povinnosti zakládá Bance právo od této Smlouvy odstoupit. 
Pokud není stanoveno jinak, je Klient povinen udržovat na Účtu kladný zůstatek. 
Klient není oprávněn nakládat s Účtem a Prostředky na Účtu takovým způsobem, aby jeho 
jednání vedlo ke vzniku Nepovoléného záporného zůstatku na Učtu. Pakliže k jeho vzniku dojde, 
je Klient povinen neprodleně zajistit jeho vyrovnání až do výše minimálního zůstatku na Učtu. 

III. Přímé bankovnictví 
Klient a Banka se dohodli, že na základě uzavřené Smlouvy bude moci Klient využívat služby 
přímého bankovnictví, které jsou poskytovány prostřednictvím různých komunikačních 
prostředků, jejichž výčet a podmínky užívání jsou blíže specifikovány v Podmínkách přímého 
bankovnictví. Rozsah služeb přímého bankovnictví dostupných prostřednictvím jednotlivých 
komunikačních prostředků je rovněž blíže stanoven Podmínkami přímého bankovnictví a 
dohodnut mezi Bankou a Klientem samostatným ujednáním. 
Klient a Banka se dohodli, že pro ověření autora Pokynu či Pokynu ke Smlouvě bude Klient 
rovněž používat Elektronické identifikační prostředky, jež jsou mu dostupné vsouvislosti se 
službami přímého bankovnictví a jež jsou blíže specifikovány vPodmínkách přímého 
bankovnictví. 

IV. Závěrečná ujednání 
Smlouva může být měněna dohodou uzavřenou v písemné formě, případně prostřednictvím 
služby internetového bankovnictví, která je součástí služeb přímého bankovnictví sjednaných dle 
čl. Ill. Přímé bankovnictví. VOP, Produktové podmínky, Technické podmínky, Přehled úrokových 
sazeb a Ceník mohou být mëněny způsobem dohodnutým ve VOP. 
Klient prohlašuje, že se seznámil s obsahem informačního přehledu o systému pojištění 
pohledávek Z vkladů a jeho písemné vyhotovení obdržel. 
Klient prohlašuje, že byl seznámen S podmínkami poskytování Bankovních služeb podle této 
Smlouvy, s obsahem aktuálně platných VOP, příslušných Produktových podmínek, Technických

2 

.zz 

N
N 
D
D 
6
7 
nn 

nn 

ø~

C
5 

‹›~

U
›‹



Raiffeisen BANK 
Bcmko inspirovaná kłienty 

podmínek a Ceníku, a že jim porozumèl. Klient podpisem dále stvrzuje, že se seznámil, 
porozumël obsahu a výslovně souhlasí S následujícími ustanoveními: 

VOP: 
(i) čl. 1.5 až 1.7 upravujícími postup při změnách smluvních podmínek ze strany Banky, (ii) čl. 
2.4 týkajícím se informační povinnosti Klienta v případě, že je politicky exponovanou osobou 
dle vymezení v tomto ustanovení, (iii) ČI. 12.3 určujícím pravidla pro pořadí splácení Splatných 
dluhů Klienta v případě, kdy poskytnuté plnění nepostačuje zcela k jejich úhradě, (iv) čl. 12.4, 
jenž zakazuje postoupit pohledávky Z jakýchkoliv Učtů a vkladů za Bankou a neumožňuje 
pohledávky Z Učtů a vkladů za Bankou zastavit bez písemného souhlasu Banky, (v) čl. 16.2 
podpůrné určujícím výši úroku při sjednání úvěru, (vi) definicí pojmu Nepovolený záporný 
zůstatek, který pro případ překročení dostupných Prostředkü na Učtu stanoví splatnost 
takové pohledávky Banky za Klientem; 1 

Technických podmínek: 
(i) čl. 1.3.6 upravujícím povinnost Klienta ověřit existenci překážek bránících provedení 
Platebního příkazu, (ii) čl. 1.4.5 stanovícím očekávání Klienta jako Plátce ve vztahu k budoucí 
Platební transakci Z podnětu Příjemce v rámci určeného limitu Prostředků, do nějž lze 
takovou Platební transakci provést, (iii) ČI. 1.4.9 stanovícím omezení pro odvolání souhlasu S 
Platební transakcí, v níž Banka vystupuje jako Příjemce, (iv) čí. 1.6.1 určujícím povinnost k 
náhradě dodatečných nákladů spojených S provedením Platební transakce, (v) čl. 1.7 
upravujícím použití směnných kurzů, (vi) čl. 1.8.4 zakládajícím oprávnění Banky stanovit 
Maximální výdajové limity, (vii) ČI. 1.9 obsahujícím odlišná ujednání pro některé Platební 
transakce a rovněž pro vztah Banky a Klienta, který není Spotřebitelem; 
Produktových podmínek k vedení účtů a vkladů: 
(i) čl. 3.2.3 týkajícím se námitek Klienta proti výpisu O zůstatku Prostředkü na účtu, 
(il) čl. 3.2.4 stanovícím oprávnění Banky nakládat S Prostředky na Učtu Klienta l bez jeho 
souhlasu V případech, které jsou vtomto ustanovení vypočteny, (iii) čl. 3.2.6. zakládajícím 
Bance oprávnění pro případy v tomto ustanovení vypočtené neprovést Platební příkaz Klienta 
a neumožnit tak dispozici s Prostředky na Učtu, (iv) čl. 3.3 určujícího pravidla pro stanovení 
úrokové sazby, která bude Bankou použita pro vypočtení úroku ze zůstatku Prostředkü na 
Učtu, (V) čl. 3.4.1 O možnosti výpovědi Smlouvy o účtu ze strany Banky, (vi) čl. 3.4.5 
uvádějícím pravidla pro vypořádání zůstatku rušeného Učtu, (vii) ćl. 4.6 a 4.7 uvádějícími 
pravidla pro povinnost Klienta zaplatit Bance poplatek za předčasný výběr vkladu; 
Produktových podmínek služeb přímého bankovnictví eKonto a účtů zřízených v eBance před 
7. 7. 2008: 
(i) čl. 3.1 upravujícím dostupnost služeb přímého bankovnictví, (ii) ćl. 4.1 písm. I), jehož 
obsahem je srozuméní Klienta sbezpečnostními doporučeními podanými ve vztahu ke 
službám přímého bankovnictví;

3 

sn 

N 
nn

D 
ø= 

~n 

ı» 

ve 

ve 

ø~

U
5 

Q 
=›

›‹



Banka inspirovaná khenły 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 

V Liberci dne 04.01.2018 V Liberci dne 04.01.2018 

se' 
n/‹ ın5

4 

nn 

N 

~4=

7 
nn 

nn 

zn 

ø„

D
úx


